[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _25_ октября 2011 г. №_265 - рр

Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

от 18 октября 2011 года
Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таштагольского района
В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального района Таштагольский районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Красная Шория» и на сайте администрации.
Глава

Таштагольского района                                                                В.Н. Макута
Заместитель председателя
Таштагольского районного
Совета народных депутатов                                                      А.С. Полюдов
Приложение к решению
Таштагольского районного Совета

народных депутатов №___

  от 18 октября 2011 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таштагольского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района.

 Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

1.2. Предоставление из бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на цели, определенные настоящим Положением, производится за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Таштагольского муниципального района.

1.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в соответствии с настоящим Положением, устанавливается решением о бюджете Таштагольского муниципального района на очередной финансовый год.

2. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

 2.1. Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться бюджетам поселений в целях:

 - дополнительного финансового обеспечения расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, установленных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - реализации муниципальных целевых программ Таштагольского муниципального района на территориях поселений, входящих в состав Таштагольского муниципального района.

 2.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Таштагольского муниципального района бюджетам поселений предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

 2.3. В решении о бюджете Таштагольского муниципального района на очередной финансовый год могут предусматриваться дополнительные условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

 2.4. Финансовое управление администрации Таштагольского муниципального района вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов соответствующим бюджетам поселений при несоблюдении органами местного самоуправления поселений условий предоставления межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Положением.

3. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

 3.1. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим Положением, предоставляются бюджетам поселений в пределах бюджетных ассигнований, кассового плана и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете Таштагольского муниципального района.

 3.2. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим Положением, перечисляются финансовым управлением по Таштагольскому району на лицевые счета, открытые поселениям в управлении Федерального казначейства по Кемеровской области.

 3.3. Расходование органами местного самоуправления поселений межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с настоящим Положением, производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях.

 3.4. Иные межбюджетные трансферты, полученные на цели, определенные настоящим Положением, но не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

 3.5. Отчет об использовании межбюджетных трансфертов, полученных на цели, определенные настоящим Положением, предоставляется администрациями поселений одновременно с отчетом об исполнении бюджета поселения в Финансовое управление по Таштагольскому району.